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Kongres Edukacji Finansowej i Przedsiębiorczości 

to najważniejsze w Polsce coroczne forum dyskusji, wymiany doświadczeń 

oraz rozwoju współpracy i działań edukacyjnych w zakresie finansów, 

bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni i przedsiębiorczości.

W wydarzeniu aktywnie uczestniczą przedstawiciele instytucji publicznych, 

samorządów terytorialnych, sektora finansowego, organizacji 

pozarządowych, szkół, uczelni i mediów.

Kongres jest organizowany przez fundacje działające na rzecz edukacji 

ekonomicznej społeczeństwa - Fundację Warszawski Instytut Bankowości 

(operatora Programu „Bankowcy dla Edukacji”, powołanego z inicjatywy 

Związku Banków Polskich) oraz Fundację GPW (organizatora Szkoły 

Giełdowej oraz projektu Niebanalnie o Giełdzie).

Tegoroczna, jubileuszowa edycja Kongresu odbędzie się po raz pierwszy 

w interaktywnej formule online pod hasłem „Edukacja finansowa 

potrzebna jak nigdy wcześniej – rok doświadczeń, lata wyzwań”. Każdy 

z uczestników będzie mógł wziąć udział w wydarzeniu dzięki specjalnie 

przygotowanej platformie multimedialnej umożliwiającej uczestnictwo 

we wszystkich punktach agendy Kongresu oraz korzystanie 

z dodatkowych funkcjonalności.

Kongres 
(2017-2020)
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Warszawski Instytut Bankowości (WIB)

został powołany w 1992 roku z inicjatywy Związku 

Banków Polskich i banków-fundatorów. 

Misją fundacji jest działanie na rzecz rozwoju 

nowoczesnego i efektywnego rynku usług 

finansowych w Polsce, kierując swoje działania 

zarówno do pracowników, jak i klientów.

WIB jako jeden z liderów kształcenia kadr 

bankowych w Polsce, realizuje projekty 

ukierunkowane na podnoszenie standardów 

kwalifikacji bankowców i praktyk rynkowych 

instytucji finansowych.

Równie ważnym obszarem działalności WIB jest 

edukacja finansowa realizowana m.in. w ramach 

jednego z największych programów tego typu 

w Europie – „Bankowcy dla Edukacji”. Aktywność 

szkoleniowo-edukacyjna WIB jest wspierana przez 

działalność analityczno-badawczą, realizowaną 

w ramach Ośrodka Badań i Analiz Systemu 

Finansowego ALTERUM (od 2013 r.) oraz Programu 

Analityczno-Badawczego (od 2019 r.).

Więcej informacji: www.wib.org.pl

Fundacja GPW

została powołana przez spółki wchodzące w skład 

Grupy Kapitałowej Giełdy Papierów Wartościowych 

w Warszawie S.A. w 2015 roku. Od wielu lat prowadzi 

działania edukacyjne kierowane do młodzieży, 

inwestorów i profesjonalistów rynku kapitałowego.

Głównym celem Fundacji GPW jest rozwój oraz 

adaptacja oferty edukacyjnej w zakresie rynku 

kapitałowego. Fundacja realizuje swoje cele 

statutowe m.in. poprzez organizację i realizację 

projektów szkoleniowo-edukacyjnych kierowanych 

do młodzieży szkolnej, studentów, nauczycieli 

przedmiotów zawierających treści ekonomiczne, 

a także potencjalnych i aktualnych inwestorów 

giełdowych.

Więcej informacji: www.gpw.pl/fundacja-gpw
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9:30 Otwarcie V Kongresu Edukacji Finansowej 
i Przedsiębiorczości
Michał Polak, Wiceprezes Fundacji Warszawski Instytut Bankowości

9:35 Wystąpienia przedstawicieli patronów honorowych
prof. Adam Glapiński, Prezes Narodowego Banku Polskiego

10:20 Wyróżnienia Rady Edukacji Finansowej za rok 2020
Renata Oszast, Przewodnicząca Rady Edukacji Finansowej 
i Dyrektor Generalna w Ministerstwie Finansów

9:45 Wystąpienia przedstawicieli patronów instytucjonalnych 
i organizatorów
Krzysztof Pietraszkiewicz, Prezes Związku Banków Polskich

Bartosz Niebrzydowski, Prezes Fundacji GPW

Waldemar Zbytek, Prezes Fundacji Warszawski Instytut Bankowości

10:45 Gość specjalny KEFiP 2021
Wim Mijs, Dyrektor Generalny Europejskiej Federacji Bankowej

11:00 Program stypendialny i akcje edukacyjne Fundacji Santander
Marzena Atkielska, Prezes Fundacji Santander Bank Polska

11:20 Wręczenie wyróżnień w sektorowych 
programach edukacyjnych
• w Programie „Bankowcy dla Edukacji” 

dla najbardziej aktywnych jednostek samorządu terytorialnego

• w Programie Bankowcy dla Edukacji Finansowej Dzieci i Młodzieży BAKCYL
dla najbardziej aktywnych wolontariuszy sektora bankowego

• w Programie Nowoczesne Zarządzanie Biznesem 
dla najbardziej aktywnych wykładowców
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11:30 Konferencja prasowa z prezentacją wyników 
badania „Poziom wiedzy finansowej Polaków 2021”

12:15 Debata „Rola edukacji ekonomicznej 
w skutecznym restarcie gospodarki”
Katarzyna Korycka, Dyrektor ds. komunikacji Fundacji Rozwoju
Rynku Finansowego

Ewa Małyszko, Prezes PFR TFI

dr Wojciech Nagel, Przewodniczący Rady Fundacji GPW

Małgorzata Sobkowicz, Prezes Fundacji Młodzieżowej Przedsiębiorczości

Waldemar Zbytek, Prezes Fundacji Warszawski Instytut Bankowości

Moderator: 
Paweł Minkina, Redaktor naczelny MF Bank

13:30 Sesje panelowe (równoległe)

15:00 Podsumowanie V Kongresu Edukacji Finansowej 
i Przedsiębiorczości

13:30 Pokazowe aktywności edukacyjne
• wykład dla studentów: “Cyfrowa transformacja usług finansowych”
   Wojciech Pantkowski, Wiceprezes Krajowej Izby Rozliczeniowej S.A.

• lekcja dla uczniów: “Moje Finanse – myślę przedsiębiorczo”
   Maciej Fidecki, Bank Pocztowy S.A., Lider Wolontariatu BAKCYLA w Banku

Kongres 
organizowany
w ramach
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9:00-9:30 Przywitanie/podsumowanie
• Przywitanie - Urszula Szulc

• Plan spotkania konferencji – zaproszenie na kolejne wydarzenia

• O działaniach edukacyjnych w Projekcie BAKCYL. 
Ogłoszenie konkursu dla uczestników panelu

11:30-12:15 Najważniejszy jest człowiek - przepis na udane spotkanie z młodzieżą 
• Podziękowania, wyróżnienia wolontariuszy 

• Przepis na udane spotkanie z młodzieżą 

• Podsumowanie wypowiedzi - Urszula Szulc

13:30-15:00 Warsztaty dla edukatorów 
• 13:35 - Coś więcej niż praca – Marzena Atkielska, Prezes Fundacji Santander Bank Polska

• 13:50 - Powrót po przerwie - Monika Całka-Krakowska, Wolontariuszka, BNP Paribas

• 14:05 - Być mówcą doskonałym w każdej sytuacji - Piotr Rudzki, Wolontariusz Societe Generale

• 14:45 - Podsumowanie quizu na Testportal - Joanna Zimoląg-Myczkowska, WIB

• 15:00  - Zakończenie - Urszula Szulc, WIB

10:15-10:45 Zdalne nauczanie szansa czy ograniczenie? 
• Przywitanie - Krzysztof Pietraszkiewicz, Prezes Związku Banków Polskich

• Zdalne nauczanie szansa czy ograniczenie? 

- z perspektywy nauczyciela - Katarzyna Rybicka, Piotr Wróbel, Dariusz Martynowicz

- zdaniem ucznia - Aleksandra Mucha

- wnioski z dotychczasowych działań Programu BAKCYL - Urszula Szulc

EDUKACJA EKONOMICZNA W SZKOŁACH
W DOBIE ZDALNEGO NAUCZANIA

PROJEKT BAKCYL
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Forum Szkoły Giełdowej dofinansowano z Programu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

„Społeczna Odpowiedzialność Nauki”

13:20-14:15 Zmiana modeli biznesowych na rynkach kapitałowych, 
oferowane produkty i narzędzia dla inwestorów giełdowych
Prowadzący:
Michał Kobza, Dyrektor Działu Rozwoju Rynków, GPW

 

15:25-16:30 Dlaczego warto inwestować długoterminowo na giełdzie?
Edukacja ekonomiczna na Rynku Kapitałowym – praktyczne możliwości 
i narzędzia dedykowane początkującym inwestorom i studentom
Prowadzący:
Przemysław Gershmann, Doradca Zarządu GPW

14:20-15:20 Panel dyskusyjny: „Nie stój, inwestuj!”
Jak zachęcić Polaków do czynnego udziału w rynku kapitałowym?
Prowadzący:
prof. Krzysztof Jajuga, UE we Wrocławiu, Prezes CFA Polska

Uczestnicy:
Izabela Olszewska, Członek Zarządu GPW
Jarosław Dominiak, Prezes Zarządu SII
prof. Dorota Witkowska, Uniwersytet Łódzki
dr Sylwia Pieńkowska-Kamieniecka, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie
Emil Łobodziński, CFA Doradca inwestycyjny, PKO Biuro Maklerskie

FORUM SZKOŁY GIEŁDOWEJ
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13:30-13:35 Otwarcie Panelu
Bartłomiej Majewski,
Warszawski Instytut Bankowości

14:20-14:40 Jak pandemia zmieniła 
zachowania klientów 
w płatnościach mobilnych 
Sebastian Radzimowski, 
Santander Bank Polska

14:40-15:00 Bezpieczeństwo 
płatności mobilnych
Paweł Bukowiec, eService

15:20-15:40 Cyberbezpieczny senior
Marzena Rudnicka,
Krajowy Instytut Gospodarki Senioralnej

13:35-14:20 Debata “Polacy w pandemii – 
bardziej cyfrowi, 
ale czy bezpieczni?”
Małgorzata Ciszecka, VISA

Jakub Kalinowski, Allegro.pl

Witold Siekierzyński, eService

Moderator: Bartłomiej Nocoń,
Związek Banków Polskich

13:30-14:00 Wolontariat i e-wolontariat
pracowniczy w czasie pan-
demii, jak go zorganizować?
Narzędzia internetowe
w pracy z Wolontariuszami

14:00-14:30 Wolontariat i e-wolontariat
pracowniczy w praktyce:
przykłady działań, które 
mogą być realizowane
przez pracowników

14:30-15:00 Jak będzie wyglądał
wolontariat pracowniczy
po zakończeniu pandemii?
Wyzwania dla Wolontariuszy

15:00-15:20 Bezpieczeństwo poczty elektronicznej

ZAINSPIRUJ SIĘ RÓŻNORODNOŚCIĄ
WOLONTARIATÓW FUNDACJI
SANTANDER I DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ 
O ORGANIZACJI WOLONTARIATU 

EDUKACJA I KOMPETENCJE
CYFROWE
PROJEKT “BEZPIECZEŃSTWO W CYBERPRZESTRZENI”

FUNDACJA SANTANDER BANK POLSKA

Prowadzący:
Marzena Atkielska, Prezes Fundacji Santander
Bank Polska
Łukasz Zembko, Ekspert ds. projektów Fundacji
Santander Bank Polska
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9:05-9:30 Trendy na rynku kredytowym i pożyczkowym w dobie pandemii
prof. Waldemar Rogowski, Główny Analityk BIK

10:05-10:40 Wyzwania rynku mieszkaniowego
dr Jacek Furga, Prezes Centrum Prawa Bankowego i Informacji

11:30-11:45 Podsumowanie działań edukacyjnych w Programie NZB
w trakcie ostatnich 12 m-cy
Krzysztof Ostafiński, Dyrektor Programu NZB

12:00-12:15 Plany na najbliższe 12 m-cy w Programie NZB
Krzysztof Ostafiński, Dyrektor Programu NZB

13:30 Wykład dla studentów „Cyfrowa transformacja usług finansowych“
Wojciech Pantkowski, Wiceprezes Krajowej Izby Rozliczeniowej

11:45-12:00 Podsumowanie VI i VII edycji oraz informacja o VIII edycji konkursu
Score Hunter. Wyróżnienia dla najbardziej aktywnych wykładowców
w konkursach Score Hunter
Małgorzata Bielińska, Dyrektor ds. Edukacji BIK

10:40-11:00 Wystąpienie Prezesa Związku Banków Polskich
Krzysztofa Pietraszkiewicza

9:00-9:05 Otwarcie Ogólnopolskiego Spotkania Koordynatorów 
i Wykładowców Programu NZB

OGÓLNOPOLSKIE SPOTKANIE KOORDYNATORÓW 
I WYKŁADOWCÓW PROGRAMU NZB
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Wolontariat pracowniczy, programy grantowe, 

Klub Płomyka to filary działań prowadzonych 

przez  Fundację Santander Bank Polska S.A. im. 

Ignacego Jana Paderewskiego. 

Od ponad 20 lat działalności Fundacja Santander 

Bank Polska pomaga dzieciom, młodzieży, senio- 

rom, osobom potrzebującym wsparcia, a także 

wprowadza ekologiczne zmiany w całej Polsce.  

Od 2010 roku Fundacja prowadzi wolontariat 

pracocniczy, dzięki któremu wspiera finansowo 

i merytorycznie oddolne inicjatywy wolontariuszy. 

Aktualnie w wolontariat angażuje się prawie 2500 

pracowników Santander Bank Polska. Ich działania 

skupiają się wokół osób najbardziej potrzebujących 

pomocy. 

„Program wolontariatu pracowniczego rozwija się 

bardzo prężnie i stale ewoluuje dopasowując się 

do oczekiwań wolontariuszy, beneficjentów oraz 

realiów otaczającego nas świata. Sytuacja 

związana z pandemią koronawirusa wymusiła 

na nas kompletne przeorganizowanie zasad 

realizowania akcji wolontariackich. Jednym 

z najważniejszych działań naszych wolontariuszy 

była edukacja ekonomiczna. Wirus uniemożliwia 

w dalszym ciągu spotykanie się z uczniami 

wszkołach, dlatego z inicjatywy naszych 

wolontariuszy powstała Edu@kcja. Jest co cykl 

zajęć prowadzonych on-line podczas których 

poruszane są następujące tematy: rynki finansowe, 

cyberbezpieczeństwo, zawody przyszłości oraz jak 

wejść na rynek pracy.   

W bardzo podobny sposób postąpiliśmy 

z programem „Senior samodzielny i bezpieczny 

w sieci”. Wolontariusze – autorzy programu – 

również zdecydowali się na przeniesienie zajęć 

do sieci.” – powiedziała Marzena Atkielska, prezes 

Fundacji Santander.  Program „Senior samodzielny 

i bezpieczny w sieci” ma na celu podniesienie 

świadomości seniorów dotyczącej bezpiecznego 

zachowania się podczas korzystania z bankowości 

elektronicznej, sposobach działania cyberprzestęp- 

ców oraz o wyłudzeniach metodą „na wnuczka”.

Fundacja Santander Bank Polska angażuje się 

również w działania ekologiczne. Prowadzi program 

grantowy „Tu mieszkam, tu zmieniam EKO”, który 

umożliwia lokalnym społecznościom zmianę 

swojego najbliższego otoczenia. W ramach projektu 

w całej Polsce powstają parki kieszonkowe, ogrody 

deszczowe, roślinne murale, „zielone” przystanki 

autobusowe i inne ekologiczne projekty, mające 

na celu wprowadzenie zieleni do naszego 

sąsiedztwa. W tym roku do konkursu przystąpiło 

1062 organizacje z całej Polski, z czego Fundacja 

wyłoni  58 najlepszych projektów. 
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Zostaną one dofinansowane łączną kwotą  300 

tysięcy złotych. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 

12 kwietnia br.

Kontynuując dobrą praktykę prowadzącą 

do ekologicznych zmian Fundacja Santander 

postanowiła ogłosić konkurs pn. „Zasiej EKO – 

zmianę”. Założeniem konkursu jest zasianie nasion 

maciejki w ogrodzie, na balkonie lub innym dowolnie 

wybranym miejscu, a następnie udokumentowanie 

jej wzrostu na fotografii lub filmie -  od zasiania 

do zakwitnięcia. W dniach 18 - 20 czerwca 2021 r. 

zrobione zdjęcia/filmy będzie trzeba umieścić 

w  serwisie Facebook w komentarzu pod postem 

konkursowym na tablicy profilu „Fundacja Santander 

Bank Polska”. Dodatkowo będzie możliwość 

zamieszczenia opisu z odpowiedzią na pytanie: 

„jaką eko - zmianę chciałbyś/chciałabyś wprowadzić 

w swoim lokalnym środowisku?”. 

Do konkursu może przystąpić każdy, kto w dniu 12 

kwietnia 2021 r. przyjdzie do oddziału lub placówki 

partnerskiej  Santander Bank Polska S.A. i odbierze 

torebkę z nasionami maciejki. Szczegóły związane 

z konkursem będą dostępne na stronie internetowej 

Fundacji oraz mediach społecznościowych.

Działania Fundacji Santander skupiają się również 

na pomocy dzieciom i młodzieży. Od 2019 roku  

Fundacja prowadzi projekt „Klub Płomyka”, ma on 

na celu stworzenie miejsc przyjaznych 

podopiecznym domów dziecka, ośrodków szkolno – 

wychowawczych oraz dzieciom przebywającym 

w szpitalach. Fundacja remontuje i wyposaża 

w funkcjonalne meble i zabawki sale, pokoje 

i świetlice w całej Polsce. - Obecnie pracujemy 

nad remontem Domu Dziecka w Jeleniej Górze, to 

dopiero początek naszych planów na bieżący rok. 

Chcemy dawać radość małym pacjentom i ich 

rodzicom, w 2021 r. planujemy oddać do użytku trzy 

kolejne „Kluby Płomyka” – podkreśla Marzena 

Atkielska, prezes zarządu fundacji.

Dotychczas powstało już pięć „Klubów Płomyka” 

w szpitalach: w Gdańsku, Kępnie, Piasecznie 

i Wrocławiu oraz w specjalistycznym ośrodku 

szkolno-wychowawczym w Białymstoku. 

Więcej o działaniach Fundacji Santander Bank 

Polska : www.fundacja.santander.pl

W
olontariusz

W
olontariusz
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